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ЗА ХВІСТ ТА НА СОНЦЕ ні про одноголосну ухвалу збо­
рів, справді побачила, шо на 
шпальтах “Уар. Голосу” поя­
вилося головоломне баламуц- 
тво, яке заряд 1. відділу Вод­
ім но ї Помочі рішив спростува­
ти та поручиа це виконати сей­

ме види ЧИСЛИТЬ 
il иош "С.пм фаимсивнЯ іри-
«яретар.

СТОРІНКА НАПИХ ЧИТАЧІВ; етзвдегтьса так: 
.іидлшгії пршкід .. 
іагимліА росжіж . ..

$618.17 
50188< 1дано тому, бо там говориться 

про пресу.
Коли вже випуиїено згадку 

про пресу з протоколу, то не 
треба було про це згадувати 
деинде. А то в протоколі цю 
справу вмисно опушено, а в 
**Укр. Голосі1*, в тому самому 
числі в перепнеш редакції по­
ставлено питання й відповідь, 
чому Г ункевич хоче преси. 
Дуже хитро-мудре запитання, 
а ше хитана відповідь. Зро­
блено просто так: ти мене пи­
тай. а я тобі відповім. В. Б. пи-

( Докшчення. )
Осіаетмж на 1928 рік .... $117 29 
На внесок контрольної комісії звіт 

пренето одмоголосмо.*'
Тон МадачинськмА. кодьпоргер ча­

сописів. дав звіт, що часописів про­
дамо ta 1927 р. на суму $14245. Леіт 
nqpteTo.

Тон. С. Стефанюк, кодьаортер кни­
жок, дав звіт, що за рік спродано 
книжок на суму $7.120. Звіт при­
мети.

То* Ю. Бараниця, інструктор »ід- 
йлу ."Іігн Кимхнктмчної Молоді, дав 
«віт. що члени даного відділу актив- 

ЛИСЯ збіркою грошей на ПО- но працюють і в деяких ділянках ор- 
терпівших від повені. Але це ГашзацЛної праці краще відзначу- 
їм не вдасться, бо маси вже м,кС* “ старші партійні. Види Л

K М числи. 22 члени. Види еід- 
6\» 29 адмінкірлційннх зборі. 9 
освіт них іівіртв і 2 масові віча Від­
ай спродає стало по 6р чисел "ПоМ 

на радянську державу. Оди- Воркера" і по 50 чисел "Світу Моло­
ко ку робітничо-селянську дер- ДІ" Тов К) Вар-шші», робкор. Дав

ініт. що написав до "У.Р.В" sa 1927 
рів 26 дописів Звіт прннито ОДНОГО- 
лот но,з приінлнннм за Лото працкт.

v Колись більшовики й като­
лики називали нас свистуиівця-
ии. а тепер свистунівці нази­
вають вас гункевичівцями Че­
рез що? — господь їх знає.
Певно через те, що Гункевич а 
вибрано .було головою Народ­
ного Дому, де він не хотів по­
кланятися панкам і що опісля 
його вибрано головою І. від­
ділу Взаїмної Помочі.

Я на початку сказаа. шо не­
порозуміння між лідерами і 
звичайними смертними члена­
ми почалося ще від Бабіевої 
“Антанти". Потім їх вкусила 
“Еспанська муха". Та найгір­
ше їх вкусцр Січинський. За­
хотілося ім заграти в політику 
З Січинським, використати йо­
го для свого православного 
фронту, але він в соборі сказав 
їм правду в очі. День перед 
тим вони коло Січннського за­
побігали зі всіх боків, хвали­
ли його, а зараз по сварці я 
соборі викляли його і, певна 
річ, бажали, щоб і члени Мі­
ро дно го Дому зробили те са­
ме. Наші члени, нехай вони 
будуть гункевичівці, як це їх 
Стасюки називають - - вони не 
вміють міняти своєї орієнтації 
кожного дня, як це роблять ді­
лери. Вже в часі побуту Со­
чинського у Вінніпегу поча­
лася сварка в Народному До­
мі між лідерами й членами.
Пани ходили, нсначе-б їх не 
еспанська муха, але таки спрао- 
жній гедз вкусив. Вони бачи­
ли, шо членство стає вже не­
покірне.

Прийшли річні збори 1. 'від­
ділу Взаїмної Помочі у Війні-' 
пегу. На тих зборах Гункевич 
поставив внесок, щоб 1. від­
діл Взаїмної Помочі зажадав 
від Головного Заряду скликан­
ня при кінці 1928 року з’їзду 
Взаїмної Помочі, на- якому 
крім инших загальних справ 
мала бути поставлена справа 
засновання друкованого орга­
ну Взаїмної Помочі. Внесок 
перейшов одноголосно. Згід­
но з цею ухвалою Головний 
Заряд Взаїмної Помочі мав да­
ти справу зїзду під голосован- 
ня всего членства в Канаді.
Тимчасом ту справу зайняли.
В річному протоколі Зборів 1. Я
відділу, вміщеному в‘‘Укр. Го-|**У голом "N кр. Голосу самі 
лосі" "з 11. січня ц. р„ лишеІсобі Н|К°ЛИ нТчого не нимов-ія 
при самому кінці згадано кіль- ла- а "коли І ункевич стара 
кома словами про ухвалу, “що- еться викликати противне вра 
би Головний Уряд дав під ре- жіння, то свідомо ширить ба 
ферендум во\ членів справу 
зїздів при кінці 1928 року”.
Про найважніші причини цего 
зїзду, чому він потрібний, в 
протоколі не згадано. Не зга-

ШАХТЯРІ ЗАХІДНОЇ КАНАДИ х>ЛІГавський спосі6 пр°™ #*»-
Д ,, „п. ' ' "ГЧГ ден, які 'занялнсь чисто гума-

ліГ «"редакції “Укр" Голосу" НЕ ДАЙТЕ СЕБЕ ОБДУРИТИ! ««тарною справою і робили
все, що було в їх силі, щоби 

Колмен, Хлта. датувати від голодової смертн 
{(Потерпівійе від повені населен­
ня в Східній Галичині.

От послухайте, що говорить 
дописувач K. К. Д. в "Рассве- 
тГ’ і як він розійшовся з прав­
дою:

“Недавно тому в нас у Кана­
ді появилось багато колєкто-

. Такої підлої брехні не потра­
пила втяти навіть польська 
буржуазія, яка насильно роз- 
вязала Pod.-Сед. Комітет До­
помоги Жертвам Повені. На 
таке можуть спромогтися тьль- 
ки такі люди, що вірять в а- 
нархію.

Роблять вони це з тою ме­
тою, щоби підорватн довіря 
мас до тих людей, які заннма-

пряйшов Довганюк із спро­
стуванням, то редактор своє
власне баламуцтво “спросту- Товариші майнері' 
вав" на Довганиковім лиці- Вам уже відомо, що набли- 

Що вже далі було робити ? жаеться час. коли поодинокі 
А все-ж таки ще й після того : угоди між майновласниками а 
було зроблено спробу якось вуглекопами кінчаться на при- 

Як її по- кінці місяця березня.
Як минулими роками, так 

дом згадував в пару місцях > тепер, на денному порядку
тае, а “У. Г*. відповідає Пи- попередив. На зібранню ■ На- і "усті -балачки. В такий крн Р«в жертв пртерпівших від 
тания ставиться так, веначе-б родному Домі відбулося пе- тнчний час все появляються повені в аличинь С дт \к»- 
то на загальних зборах ніякої вслухання про те, що стало- «юдці, як| ШИРЯТЬ М1Ж майне- ; «нська газета (себто . в в. ». 
одноголосної ухвали не було, Ся в редакції "Укр Голосу” Рамн брехливі поголоски та я*а вихвалює більшовиків, та- 
а Тільки "промовляв Д. Гупне- Редактор викручувався сіном ; вислухуються майноадасникам »» arm вала за на
"”1 »■ ™«. »о«» ™»«>™ нарешті шо «о», Ue nil-™. ««, ет.р.ютьс, «о ' “ «1*^“

« арапнув". не А.те ”“ншеп ^а

S„“,ep~p” Si £ Не -а,- ро.,„ . шнренин. ДРУГУ » Г»
господаря) лідерів. Деякі пал фаіьшивих ПОГОлосок "відіграє личини разом з делегацією. Та

Вона дія делегація відкрила у Львові

справу полагодити.
лагоджувано, я вже мимохо-

давно переконалися, яку плю­
гаву роботу вони ведуть Во 
ни цілий час виливали помиї

державу в світі. К.зїзд. який мав би постаратися 
о пресу дія того товариства".
А далі запитує німий глухого, 
чи “Укр. Голос" відмовляєть­
ся містити матеріяли Йзаїмнсї 
Помочі, чи “Укр. Голос” бере 
за мішення матеріялів за вели­
кі гроші, що треба закладати 
якусь нову пресу?”

-Ці сфабриковані в редакції Цего не стерпів Казанівський 
“Укр. Голосу” запитання дали і заткнув Бойківському кула- 
привід редакторові перш всегз 
розхвалити самого себе, як 
оснувателя т-ва Взаїмної По­
мочі. Це вже така ціха наших 
панків, шо як на щось відпо­
відати, го треба не опустити 
нагоди і обовязково Самого се­
бе похвалити. Я, “один з іні-

звіт з мит змив ш. ГЗ
В МОНТРЕДЛІ.

ки поводилися бундюче, визи- 
ваюче і коли Казанівський по­
ставив внесок, щоб Бояніз-

коротшй примові з’*С> на» організа­
ційно-освітню працю за 1927 р. і в ка­
ти на деякі недостачі і а дав прішірнІ 
висновки для праці на біжучнй рік. 
Лвіт прими to з признанням* за його 
щир> та активн> працю.

й буржуазна преса, 
того й створена, щоб дурити І контору й заннмається чисто 
працюючі маси. Майновласни- лихварським ділом. Гроші ви­

зичають П0ТЄ(Й1ІВЦІИМ від по- 
преси, дурять майнерів онте- вені під умовою, що вони звер- 
рійським ринком, сталою пра- н\ть їх з процентом 
цею і таким иншим, щоб тіль- От і маєте. Анархісти (юб­
ки вуглекопи приняли знижку лять з мухи вола. Кожній .по- 
платні. дині, яка іцтересується тим гу-

Тепер на денному порядку манітарним ділом відомо, що 
які балачки: говорять, що до 21-го січня 1928 р. зібрано 

в Ферні й Мішел заключено нашими організаціями в Кана- 
іж майновласниками а ша- ді $24,938.47, а не 75 тисяч до­

ларів, як пиц% “Рассвет”, По- 
друге — ніякої делегації в Га­
личину д грішми не вислано. 
Туди поїхав тільки один тов. 
Ів. Навізівський. щоби мати

Дня 10 січня 192Н року відбулися 
річні збори ийддіду Комуністи 
Партії Канади в “Принс Артур* салі

Збори відкрив голова відділу К.П.К., 
тов. А. Качмар Зборами проводив т.
Д. Прушевський, а секретарював т. К.
Кревенчук.

Перший з > ряд\>вцін дав звіт про- 
токолярний секретар, т К). Барани­
ця, який -заявив, що діяльність чле­
нів представляється так: відділ за 
останній рік відбув 19 адмінісграцій­
них зборів, 13 зарядових зібрань. 4 
зібрання всіх членів партії і 3 лекції.
Відділ відсвяткував робітничі свята 
такі: Леніна, Рутенберга, Жовтневої 
революції, перше травня і брав у- 
масть в святі Мсдьничука й Шеремс­
ти та протестаційному інтернаціональ­
ним > вічу — "руки проч від Китаю”.
Звіт прниято одноголосно.

Тов Я. Карвацький, фінансовий 16ІТНИЧІ ВІСТИ**!

ський зрезигнував із секрета­
ря, то цей останній назвав 
своїх противників дурнями.

посередництвом своєїки, за

Дальше слідував вибір заряду на 
1928 рік. до якого увійшли слідуючі 
товариші: А. Качмар. толова; Ю. Ба­
раниця. прот. секретар; Ворожбит, 
фін секретар; Малачинськмй і Ток- 
ман. кольпоріери Часописів; С. Яків- 
чук. кольпортер книжок; Я. Карваць­
кий, інструктор до Л.К.М.; К). Бара­
ниця. робкор. Контрольна комісія: 
Канчук. Радчен і Карвацький; деле­
гати до И.М.К.: Радчеф, Стефлнюк, 
Мех і Бузько.

ком рота. На тому вся “миро­
ва конференція** в Народному 
Домі закінчилася і докінчив її 
вже суддя в поліс-корті.

Пани покинули Народний 
Дім і пішли замолювати своІД*. 
гріхи в соборі. Щасливої їм 
дороги. Хочу ще на закінчен­

ою

хтярами угоду на два роки, з 
підвишкою платні на 20 про­
цент. Дальше, що працедавці 
в Колмен запропонували ву­
глекопам знижку платні на ЗО 
відсотків, з умовою, що коли 
майнері не пргі ймуть ті у елі в’я 
до 8 ^днів, то праця в майнах 
буде припинена. Також гово­
рять, що шахтярі^ Корбін ді­
стали підвишку платні. Таких 
фальшивих поголосок ціла ма-

К Кревенчхк. секр. зборів.ціяторів і оснувателів това­
риства “Взаїмна Поміч" і че­
рез три послідні роки є голо- 
ВОКІ головного уряду”, пи­
ше редактор “Укр. Голосу”. 
Без цего самохвальства і від­
повідь не було-б відповіддю. 
Потім починає доказувати, що 
він, як голова головного уря­
ду Взаїмної Помочі говорить 
від імени організації і як голо­
ва головного уряду мав у вся­
ких справах звертатися до ре­
дакції “Укр. Голосу". А що в 
“Укр. Голосі" він також голо­
ва. тобто редактор, то у вся­
ких справах голова головного 
уряду Взаїмної Помочі звер­
талася сама до себе і коли го­
лова “Укр. Голосу" відмовля­
ла чогось голові Взаїмної По-

ня згадати, що минулого тиж­
ня стрінулося двох панків з 
двох противних таборів, з пра­
вославного і католицького. 
Православний, подаючи руку 
католицькому, почав йому гра- 
тулювати за те, що католики 
дали Народному Домові своєї 
салі на представлення. Право­
славний панок каже: “Дякую 
вам пане, що ви зняли з нас 
чирака”. Тобто, членство На­
родного Дому було до цего 
часу чираком для православ­
них панків. А мені здається, 
що справа мається якраз нав­
паки, що це Народний Дім по­
збався чирака.

4 Товариші! Відновляйте пе-нагляд над. тими грішми, а не 
позичати їх потерпівшим на 
відсотки.

редплату на “Українські Ро-

вже вийшовса.
Ми одержали листа від льо- ,; 

калю в Ферні з заявою, що ! Ц ; 
все це брехня. Ніякої угоди і J ; 
в Ферні не заключено. і JІ

Всі балачки про Колмен та- ; 
кож неправдиві.

Треба сказати, що в цій ін- 
триґантській роботі грає нема­
лу ролю луїсівшина, яка ста­
рається знищити Майн Вор- 
керс Юніон оф Кенада.

Ті зрадницькі провідники 
Ю. М. В. оф А. вислали листи 
до всіх льокалів в 18. дістрік- 
ті, щоб вони вислали делегатів £ 
на конвенцію скалі платні, яку 
скликають недобитки Ю.М.В.А. 
Роблять вони це для того, 
щоб викликати між майнерами 
хаос.

‘Товариші майнері! Вам всім 
відомо, що в місяці листопаді 
1927 [кжу, екзекутива М.В.Ю. 
оф К. чимала до всіх льока­
лів в 18. дістріктй включаючи 
й Ю.М.В.А., запрошення на 
конвенцію скалі платні. Робле­
но це з тою метою, щоби раз X, 
на Все покінчити з льокальни- ; “ 
ми угодами і встановити ди- ; “ 
стріктову тарифу. J :

1 що робили в тей час. про- : - 
відники Ю.М.В.А.? Вони ви- ■ «

ТА

РОЗСИЛАЄТЬСЯ
Правдолюб.

(ГПОЛЬСЬКІ МАГНАТИ НИ­
ЩАТЬ УКРАЇНСЬКІ ЗЕМЛІ.

мочі, то значить сама собі да 
вала відмовну відповідь. Tif РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙіЩойно недавно страшна по­

вінь,- спричинена нераціональ­
ним вирубуванням лісів, нане­
сла величезні шкоди цілому 
Підкарпаттю й пхнула міліони 
бідних людей в нужду й голод, 
коли знова надходять відомо- 
сти, що польські магнати під 
патронатом польського уряду 
дальше випродують ліси на у- 
країнських землях для ексильо- 
атування закордонним капіта­
лістам.

Прочитавши таке в “Укр. 
Голосі” читачі, які нічого не 
чуди ні про те, шо говорив 
Гункевич на загальних зборах, НЕРЕСТУП'НИЙ РІК і

О
Q

ЖФІЛЬМІ “ТАРАС ШЕВЧЕНКО . <2
1 так фірма Обершлєзіше 

Гольціндустрі закупила 100,000 
моргів лісу в маєтку барона 
Лібіґа за ціну 3,000,000 доларів.
Великі лісові простори замій- 
ської ординації а також лісні 
обшарн в маєтку Радзівіла рів- 
нож продані. Продані Наді- слали негайно інструкції до 
боцька й Голобіцька пущі В своїх льокалів, щоб не брали 
закуплених лісах німецькі куп- участи в конвенції М.В.Ю. оф 
ці доконують масового вирубу К. Вони не хочуть числитися 
й дерево в сирому виді виво- з більшістю, а продовжують 
зять до себе. Пливе лісне ба- свою розкольницьку роботу.

Коли-б вони були чесними

-,
!ВИКОРИСТАЙТЕ ОДИНОКУ НАГОДУ У ВАШОМУ ЖИТТЮ 

— ПОБАЧИТИ ЦЮ ПРЕКРАСНУ ФІЛЬМУ. -V и • • ib.J■я€ 4Онтерійському Провкомові удалось одержати цю фільму 
З Радянської України. Своя І чужа критика незвичайно високо 
оцінила цю фільму. Не було, нема І не буде глядача, який иг 
одушевлявся-би цею фільмом), бо хто-ж не бажає поглянути 
на місця, куди ступала нога великого поеТа-революціонера. 
Ця фільма проведе глядача через життя, терпіння, тюрми, ра­
дість І горе кріпацького генія.

Фільма ця буде показуватися в слід, місцевостях І днях:

ТІимІнс, 20 —521 лютого.
Слот Пофоопійм, 22 — 23 лютого.
Енсоивнл, 24 — 25 лютого.
Киркленл Лейк, 27 — 28 лютого.
Ковалі. 29 лютого І 1 березні.
Сотвори. З — 3 березня.
Коністон, в — 7 березня.

ІМі УWiië ÂШш, % ILу //1V.

Z
Vу-

А./-- -. ГІ 1 -їгацтво за границю, завмирає 
промисл тартаків, дерево що людьми і бажали добра май-Еспанодя, 8 — 9 березня.

Су Сейнт Мері, 10 — 12 березня. 
Порт Артур, 14 — 15 березня.
Форт Внт'ям, 16 — 17 березня. 
Вест Форт Вил'ям, 19 — 20 березня. 
Форт Френсес. 22 — 23 березня.

дня дорожчає. перам, то вже давно уступи- • - 
А польський уряд підпирає ли-б зі своєї позиції .тому, що :

велика більшість майнерів на- • 
лежить до М.В.Ю. оф К. Вони 1 : 
свідомо, чи несвідомо працю­
ють в користь майновласни- ■

цю “господарку". ■І" -

х ■І//
ків.

Помимо зрадницької роботи,
яку ведуть Луїсові наймити,
можна знайти ще майнербв, які
вірять їм. ' и •

Час-би вже товариші майне- •< " ■рі, прозріти і покінчити з про........
вокаційною роботою провідин........
ків Ю.М.В.А. Наш ліокаль • ^ >" 
М.В.Ю.К. в Колмен кинув 'їх їй!

4 N •
запрошення на конвенцію до ♦< • 
коша. Так повинні поступити : * і 
й инші відділи! Ми вже мали Ç і 
свою конвенцію.

;
t

І' .

РОВГГНИЧО-ФАРМЕРСЬКЕ ВИДАВНИЧЕ ТОВАРИСТВО 

ВІННІПЕГ, МАН-. КАНАДА.
il

Є ЦЕ НАЙБІЛЬШИЙ і НАЙКРАЩИЙ УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧО - ФАРМЕР- 
СЬКИЙ КАЛЕНДАР Н» АМЕРИКАНСЬКОМУ КОНТИНЕНТІ. ВІН МАЄ 384 СТО­
РІН ДРУКУ И 110 ІЛЮСТРАЦІЙ. ЗАМОВЛЯЙТЕ ЦЕЙ КАЛЄНАДР ТАКИ ЗАРАЗ.

■ Робкор. ;~;

$1.00ЦІНА В ГАРНІЙ ТВЕРДІЙ ОПРАВІ - 
БРОШУРОВАНІЙ------------------------------ .75ВІДПОВІДЬ НЕГІДНИКАМ.

■*! Тімінс, Онт.
Несподівано попала мені до 

рук анархістнчна шмата “Рас­
свет", в якій був надрукований 
допис під наголовком “Обма­
нули”.

Автор цього допису K. К. Д. 
І з Мичвил. Б. К. виступив в

ЗАМОВЛЕННЯ РАЗОМ З ГРІШМИ ТАКИ ЗАРАЗ ЗАСИЛАЙТЕ НА АДРЕСУ:

Ukrainian Labor News і |
Cor. Pritchard and McGregor, Winnipeg, Man. « [

y

Шевченко ■ дорозі до Орської фортеці. Це обрізок з фільми “Тарас Шевченко".
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